

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 1486263/2020**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1434027/2020**

Vyřizuje/tel.:

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

**30.09.2020**

### Poskytnutí informace

Vážený pane,

dne 18. 9. 2020 obdržel Magistrát hlavního města Prahy Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete zodpovězení otázek, týkajících se přehledu (dle Vašeho vyjádření „databáze“) uskutečněných živnostenských kontrol u provozovatelů ubytovacích služeb, využívajících k obsazování svých ubytovacích kapacit platformu Airbnb. Níže zasíláme odpovědi na Vaše otázky.

#### 1. Za jakým účelem je tato databáze pořizována?

Nejedná se žádnou databázi, nýbrž o pouhý přehled uskutečněných kontrol, aniž by Vámi uváděné údaje byly nadřízeným orgánem požadovány. V uvedených kolonkách postačuje vyplnit ano x ne, příp. správnou položku zakřížkovat. Pokud některý úřad uvedl jakékoli informace nad požadovaný rámec, zdejší odbor s nimi nepracuje a ani je neukládá.

#### 2. Kdo a jak databázi spravuje?

Vzhledem k tomu, že se nejedná o databázi, není určen žádný správce databáze.

#### 3. Komu bylo, je nebo má být umožněno do databáze nahlížet?

Přehled je určen pouze pro potřebu metodické činnosti zdejšího odboru a je tedy k dispozici všem kontrolorům-metodikům a vedoucím pracovníkům zdejšího odboru právě za účelem zobecňování poznatků z kontrolní činnosti a ujednocení postupu živnostenských úřadů, případně pro návrhy opatření v dané oblasti.

**4. Jak odůvodňujete, že tato databáze je vytvořena v souladu s ustanoveními č. 5 (zásady) obecného nařízení o ochraně osobních údajů L119/1 EP a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016?**

Jak již bylo uvedeno, nejedná se o žádnou databázi, proto není třeba dokládat zpracování osobních údajů v citovaném smyslu.

K Vaší žádosti o doložení, že zpracování předmětných osobních údajů je prováděno v souladu s výše specifikovaným nařízením ve smyslu ustanovení jeho čl. 24 dále sděluji, že jelikož zdejší odbor žádné takové údaje nepožaduje, neshromažďuje a ani nezpracovává, není možno této žádosti vyhovět.

Z mého rozhodnutí se uvedené informace poskytují bezplatně.

S pozdravem



podepsáno elektronicky